
 
 

СИНЕЛЬНИКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ТРИДЦЯТЬ ВОСЬМА СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

⌐                                                               ¬ 

Про внесення змін до Програми розвитку 

місцевого самоврядування 

Синельниківської міської  

територіальної громади на 2025 – 2029 роки 

 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», міська рада вирішила: 

 

1. Внести зміни до Програми розвитку місцевого самоврядування 

Синельниківської міської територіальної громади на 2025 – 2029 роки, а саме: 
 

1.1. Додаток 1 Паспорт Програми розвитку місцевого самоврядування 

Синельниківської міської територіальної громади на 2025 – 2029 роки  викласти 

в новій редакції, що додається; 

1.2. Додаток 2 Заходи реалізації Програми розвитку місцевого 

самоврядування  Синельниківської міської територіальної громади на 2025 – 

2029 роки викласти в новій редакції, що додається. 
 

2. Координацію роботи щодо виконання рішення доручити секретарю 

міської ради Заіці О.В. 
 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань законності та депутатської діяльності /Швець/. 

 

 

Міський голова        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 
 

 

 

 

 

м. Синельникове 

06 грудня 2024 року 

№825-38/VІIІ 



Додаток 1 

до Програми 

ПАСПОРТ 

Програми розвитку місцевого самоврядування  

Синельниківської міської територіальної громади на 2025 – 2029 роки  
 

1. Назва: Програма розвитку місцевого самоврядування 

Синельниківської міської територіальної громади на 2025 – 2029 роки. 

2. Код Програми 

3. Підстава для розроблення: Конституція України, законів України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», 

«Про службу в органах місцевого самоврядування», Європейської хартії 

місцевого самоврядування, ратифікованої Законом України від 15.071997, 

Указу Президента України від 30.08.2001 «Про державну підтримку розвитку 

місцевого самоврядування в Україні», Програми державної підтримки розвитку 

місцевого самоврядування в Україні», Закону України «Про рекламу», 

Постанови Кабінету Міністрів України від 30.06.1998 №990 «Про затвердження 

Порядку виробництва і розповсюдження соціальної рекламної інформації 

органів виконавчої влади».  

4. Замовник або координатор: Синельниківська міська рада. 

5. Замовники - співвиконавці: виконавчий комітет 

Синельниківської міської ради. 

6. Мета: створення належних умов для підвищення ефективності 

діяльності міської ради, поліпшення  матеріально-технічного забезпечення для 

вирішення нагальних потреб територіальної громади, інформування громади 

міста про суспільно важливі дати та події, процеси, соціальні ініціативи, що 

реалізуються в місті, області та країні, підвищення свідомості населення, 

гуманізація суспільних відносин, профілактика негативних явищ в суспільстві, 

формування позитивного ставлення мешканців міста. 

7. Початок: 2025 рік, закінчення: 2029 рік. 

8. Етап виконання: програма виконується в один етап. 

9. Загальні обсяги виконання, у тому числі видатки державного, 

обласного та міського бюджету, інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством України. 

 

                                                                                                      тис. грн. 
 Обсяг 

фінансуванн

я усього 

За роками виконання, тис. грн. 

2025 2026 2027 2028 2029 

Державний бюджет - - - - - - 

Обласний бюджет - - - - - - 

бюджет міської 

територіальної громади 
839,0 181,0 154,0 161,0 168,0 175,0 

Інші джерела       

Усього 839,0 181,0 154,0 161,0 168,0 175,0 

 



10. Оцінка ефективності виконання програми 

 

 

11. Координацію роботи щодо виконання рішення доручити секретарю 

міської ради Заіці О.В. 

12. Контроль за виконанням  рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань законності та депутатської діяльності /Швець/. 

 

Міський голова             Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

№ 

3/п 

показники Одиниці 

виміру 

2025 2026 2027 2028 2029 

Показники продукту програми 
1 кількість нагороджених до 

Дня місцевого 

самоврядування 

осіб 

8 10 10 10 10 

2 кількість систем  

поіменного електронного 

голосування «Рада Голос» 

шт 

1 1 1 1 1 

3 кількість виготовлених 

постерів розміром (3Х6) 

соціальної реклами 

одиниць 

14 14 14 14 14 

Показники ефективності програми 
1 середній розмір витрат на 

одну особу на рік 

грн 
1250,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 

2 середній розмір витрат на 

одну систему на рік 

грн 
8000,0 9000,0 10000,0 11000,0 12000,0 

3 середній розмір витрат на 

один постер 

грн 
2830,0 3230,0 3640,0 4140,0 1640,0 

Показники якості програми 
1 Рівень фактичного 

виконання показників до 

запланованих 

% 

100 100 100 100 100 



Додаток 2 

до Програми 
 

Заходи реалізації Програми розвитку місцевого самоврядування  Синельниківської міської територіальної громади 

на 2025 – 2029 роки 

№ 

з/п 

Завдання 

Програми 

Зміст заходів Програми з 

виконання завдання 

Відповідальні за 

виконання заходів 

Строки 

виконання 

заходів 

Обсяги фінансування за роками виконання, тис. грн 
Очікуваний результат 

виконання заходу 
Джерела 

фінансування 
усього 2025 2026. 2027 2028 2029 

1. 

 

Розвиток 

кадрового 

потенціалу 

міської ради 

 

 

1.1. Підвищення 

кваліфікації посадових 

осіб місцевого 

самоврядування, 

депутатів міської ради 

Виконавчий 

комітет міської 

ради 

2025 – 2029 

 

Загальний обсяг,  

у т. ч. 
      

Підвищення рівня 

фахової підготовки 

посадових осіб 

місцевого 

самоврядування та 

депутатів міської ради 

Державний 

бюджет 

      

Обласний 

бюджет 
      

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

      

Інші 

джерела 
      

1.2. Участь 

депутатського корпусу, 

посадових осіб місцевого 

самоврядування у 

вивченні, аналізі та 

впровадженні 

вітчизняного та світового 

досвіду розвитку 

місцевого 

самоврядування 

Виконавчий 

комітет міської 

ради 

2025 – 2029 

Загальний обсяг, 

 у т. ч. 
      

Вивчення й поширення 

позитивного 

вітчизняного та 

світового досвіду у 

вирішенні питань 

розвитку громади  

м. Синельникове 

 

Державний 

бюджет 

      

Обласний бюджет 
      

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

      

Інші 

джерела 

      

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

Забезпечення 

прав громадян 

на отримання 

достовірної 

інформації про 

діяльність 

органів 

місцевого 

самоврядуванн

я 

 

2.1. Оприлюднення 

публічної інформації на 

офіційному сайті міської 

ради, друкованих медіа  

Виконавчий 

комітет міської 

ради 

2025 – 2029 

Загальний обсяг, 

 у т. ч. 
      

Створення прозорої 

системи прийняття 

управлінських рішень, 

підвищення довіри 

населення до міської 

ради та її виконавчих 

органів 

Державний 

бюджет 

      

Обласний бюджет       

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

      

Інші 

Джерела 

      

2.2. Підтримка в Виконавчий 
2025 – 2029 

Загальний обсяг, 

 у т. ч. 
      

Висвітлення знаменних 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

належному стані 

інформаційного стенду 

комітет міської 

ради 

Управління 

житлово-

комунального 

господарство та 

комунальної 

власності 

міської ради 

 

 

Державний 

бюджет 

      подій, заходів, 

досягнень розвитку 

громади Обласний бюджет       

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

      

Інші 

джерела 

      

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Розвиток 

активності 

територіальної 

громади 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1. Проведення урочистих 

заходів з нагоди Дня 

місцевого самоврядування  

(придбання подарунків, 

квітів) 

Виконавчий 

комітет міської 

ради 

2025 – 2029 Загальний обсяг, 

 у т. ч. 
70,0 10,0 15,0 15,0 15,0 15,0 Підвищення 

авторитету органів 

місцевого 

самоврядування рівня 

та інформованості 

громадян про 

діяльність органів 

місцевого 

самоврядування 

Державний 

бюджет 

      

Обласний бюджет       

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

70,0 10,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

Інші 

джерела 

      

3.2. Виготовлення  та 

придбання Державних 

прапорів  та Прапору  міста 

Синельникове  для 

флагштоків на центральній 

площі  міста та для 

розташування на 

адміністративних будівлях 

Синельниківської міської 

ради,  здійснення  міських 

заходів з нагоди щодо 

державних професійних, 

міських  свят, пам’ятних 

дат вшанування пам’яті  

загиблих внаслідок 

військових дій, пов’язаних 

із захистом суверенітету та 

територіальної цілісності 

України  

Виконавчий 

комітет міської 

ради 

2025 – 2029 

 

Загальний обсяг, 

 у т. ч. 

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Сприяння  консолідації 

суспільства, 

забезпечення 

громадянської злагоди, 

виховання патріотизму, 

а також виховання 

поваги, вдячності та 

виявлення підтримки 

родинам Захисників та 

Захисниць України і 

громади 

Державний 

бюджет 

      

Обласний бюджет       

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Інші 

джерела 

      

3.3. Участь в конкурсах, 

проєктах та програмах 

розвитку місцевого 

самоврядування 

 

Структурні 

підрозділи 

Синельниківсько

ї 

міської ради 

2025 – 2029 

 

 

 

 

Загальний обсяг, 

 у т. ч. 
      

Можливість реалізації, 

проєктів, спрямованих 

на розв’язання 

актуальних проблем 

розвитку місцевого 

Державний 

бюджет 

      

Обласний бюджет 

 

      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Бюджет міської 

територіальної 

громади 

      самоврядування 

Інші 

Джерела 

      

3.4. Сприяння 

співробітництву органів 

місцевого самоврядування 

області з органами 

місцевого самоврядування 

України, відповідними 

міжнародними 

організаціями та фондами 

з питань розвитку 

місцевого самоврядування 

Структурні 

підрозділи 

Синельниківсько

ї 

міської ради 

2025 – 2029 

 

 

Загальний обсяг, 

 у т. ч. 

      

Упровадження 

інноваційного підходу 

до вирішення питань 

розвитку території з 

боку органів місцевого 

самоврядування, 

підвищення якості 

надання 

адміністративних та 

громадських послуг 

населенню громади 

 

 

 

Державний 

бюджет 

      

Обласний бюджет       

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

      

Інші 

джерела 

      

3.5. Співфінансування 

переможців конкурсів, 

учасників спільних 

проєктів (програм) 

державних, міжнародних, 

громадських організацій 

(фондів), спрямованих на 

розвиток територіальної 

громади 

 2025 – 2029 Загальний обсяг, 

 у т. ч. 

      

Державний 

бюджет 

      

Обласний бюджет       

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

      

Інші 

джерела 

      

4 

Представлення 

Синельниківсь

кої міської 

громади у 

семінарах, 

тренінгах, 

виїзних 

засіданнях 

Придбання та/або 

виготовлення 

презентаційно-сувенірної 

продукції з символікою 

громади (поліграфічної) 

(блокноти, ручки, пакети 

тощо) 

Виконавчий 

комітет міської 

ради 

 

 

 

2025 – 2029 

 

 

 

 

 

 

 

Загальний обсяг, 

 у т. ч. 
100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Формування 

позитивного іміджу 

Синельниківської  

міської територіальної 

громади 

Державний 

бюджет 

      

Обласний бюджет       

Бюджет міської 

територіальної 

громади 
100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Інші 

джерела 

      

5 

 

 

 

 

 

 

Відзначення 

працівників 

посадових осіб 

місцевого 

самоврядуванн

я, депутатів 

міської ради, 

голів 

Придбання та/або 

виготовлення 

презентаційно-сувенірної 

продукції з символікою 

громади (поліграфічної) 

(блокноти, ручки, пакети 

тощо) 

Виконавчий 

комітет міської 

ради 

 

 

 

 

 

2025 – 2029 

 

 

 

 

 

 

Загальний обсяг, 

 у т. ч. 
50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Відзначення  членів  

територіальної  

громади  

за активну участь  

у вирішенні питань  

місцевого значення. 

Мотивація   

професійної  

Державний 

бюджет 

      

Обласний бюджет       

Бюджет міської 

територіальної 

громади 
50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Інші       



квартальних 

комітетів, 

учасників 

/ветеранів 

бойових дій, 

волонтерів та  

ін. 

джерела діяльності  

посадових осіб  

місцевого  

самоврядування   

 

6 Проведення 

поіменного 

голосування за 

допомогою 

електронної 

системи 

голосування 

«Голос. Рада» 

Обслуговування  та 

консультативна підтримка 

електронної системи 

голосування  

Виконавчий 

комітет міської 

ради 

2025 – 2029 Загальний обсяг, 

 у т. ч. 
50,0 8,0 9,0 10,0 11,0 12,0 

Створення прозорої 

системи для прийняття 

управлінських рішень 

органами місцевого 

самоврядування та 
підвищення рівня 

інформованості 

населення 

Державний 

бюджет 

      

Обласний бюджет       

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

50,0 8,0 9,0 10,0 11,0 12,0 

Інші 

джерела 

      

7 Фіксування  

аудіо, відео 

записів та он-

лайн 

трансляцій 

пленарних 

засідань 

міської ради 

та постійних 

комісій 

міської ради 

Придбання  та послуги  з 

встановлення, 

підключення , 

налаштування обладнання  

та пере налаштування 

обладнання  в зв’язку зі 

змінами вимог умов 

трансляцій  

Виконавчий 

комітет міської 

ради 

 

 

 

 

 

2025 – 2029 

 

 

 

 

 

 

 

Загальний обсяг, 

 у т. ч. 
69,0 43,0 5,0 6,0 7,0 8,0 

Підвищення  довіри 

населення до органів 

місцевого 

самоврядування  

 

 

 

Державний 

бюджет 

      

Обласний бюджет       

Бюджет міської 

територіальної 

громади 
69,0 43,0 5,0 6,0 7,0 8,0 

Інші 

джерела 

      

Інші 

джерела 

      

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Розміщення 

соціальної 

рекламної 

інформації 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Виготовлення та 

розміщення на зовнішніх 

рекламних конструкціях 

постерів з інформацію 

спрямованої на: 

-  розвиток 

особистості та 

суспільства, 

популяризацію 

загальнолюдських 

цінностей, здорового 

способу життя, 

інклюзивного суспільства, 

Виконавчий 

комітет міської 

ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 – 2029 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Загальний обсяг, 

 у т. ч. 
250,0 40,0 45,0 50,0 55,0 60,0 

Підвищення освітнього 

рівня населення, 

гуманізація суспільних 

відносин, профілактика 

негативних явищ в 

суспільстві,   

сприяння консолідації 

та розвитку громади. 

Формування високої 

патріотичної 

свідомості, 

національної гідності, 

готовності до 

Державний 

бюджет 

      

Обласний бюджет       

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

250,0 40,0 45,0 50,0 55,0 60,0 

Інші 

джерела 

      

Державний 

бюджет 

      

Обласний бюджет       

Бюджет міської 

територіальної 
Згідно із затвердженими бюджетними призначеннями 



 охорону природи, 

збереження 

енергоресурсів, 

профілактику 

правопорушень 

- вшанування пам’яті 

захисників і захисниць 

України; 

- забезпечення 

державного суверенітету, 

безпеки та оборони, 

патріотичного виховання, 

освіти, науки, охорони 

здоров’я, соціального 

захисту населення, 

культури, фізичної 

культури, спорту, історії 

тощо; 

- про суспільно 

важливі дати та події, 

процеси, соціальні 

ініціативи, що 

реалізуються в громаді, 

області та країні. 

 

 

громади виконання 

конституційного 

обов’язку щодо захисту 

Батьківщини,  

поваги до історичного 

минулого України, 

сучасних Героїв та 

Героїнь, вшанування 

пам’яті загиблих 

Захисників та 

Захисниць України 

Інші 

джерела 

      

Усього  для реалізації Програми, всього:  839,0 181,0 154,0 161,0 168,0 175,0  

Коштів інших джерел Кошти, залучені співзасновниками програми відповідно до чинного законодавства 

 

Міський голова               Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


